
2021 年 11 月吉日 

お取引先様 各位 

 

 

株式会社システム・ジェーピー 

 

 

内視鏡固定具ロックアーム F-5 シリーズ 

販売終了のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 ⾧年ご愛顧いただいております内視鏡固定具ロックアーム F-5 シリーズ

の後継機種を販売開始し、切り替えが順調に進んでいることから、2022 年 3 月末をもって

販売を終了させていただくこととなりました。 

諸事情ご賢察のうえ、今後とも引き続き弊社製品へのご愛顧を賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

敬具 

ʷ 記 ʷ 

１．販売終了対象製品 

  F-5 および F-5F シリーズ 

２．後継機種 

  F-20 シリーズ 

※後継機種は、現行シリーズのアタッチメントは引き続き御使用いただけます。 

３．販売終了時期 

2022 年 3 月末 

４．保守サービスについて 

修理等は、2027 年 3 月末まで対応予定です。 

※修理に必要な部品が入手出来なくなった場合、修理等の対応期間が短くなることが 

ありますので予めご了承願います。 

５．連 絡 先 

株式会社システム・ジェーピー   

 TEL；053-545-4700， FAX；053-545-4701 

URL；http://www.sysjp.com 

以上 


